
1 COMUNE di MONTE CERIGNONE - MONTEFELTRO 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Via Uguccione, 33 – 61010 Monte Cerignone (PU) 
P.I. 00895400414    C.F.  82002090411  

              tel. 0541/978522  - fax 978501 - e-mail comune.moncerignone@provincia.ps.it 

 
Ordinanza n. 23 del 24.12.2025    

Oggetto: “Apertura ed attivazione del COC”. 
 

I L    S I N D A C O 

 

 

Visto il messaggio di allertamento della Regione Marche – Direzione Protezione Civile e sicurezza del territorio, 
allerta n. 062/2025 emesso in data 23/12/2025 avente ad oggetto “criticità idrogeologica, idraulica, temporali 
e condizioni meteorologiche” con validità dalle ore 00.00 del 24/12/2025 alle ore 24.00 del 24/12/2025 con 
successiva attivazione da parte della Regione Marche della fase di attenzione; 
 
Considerato che si rende necessario attivare il sistema locale di protezione civile al fine di verificare l’entità dei 
danni provocati dai fenomeni metereologici ed eseguire interventi eventualmente necessari per prestare 
soccorso alla popolazione; 
 
VISTI: 

- Il D.Lgs 2 gennaio 2018 n.1 “Codice di Protezione Civile”; 
- L’art. 54 del D.Lgs. 267/2000 
- Il vigente piano comunale di Protezione civile approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 11 del 31/03/2023  
 

O R D I N A 
 

- L’apertura del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) presso il Comune di Monte Cerignone, Piazza 
Clementina 10, con il compito di supportare il Sindaco; 

- L’attivazione del Centro Operativo Comunale (C.O.C) a partire dalle ore 09:00 del 24/12/2025 e fino 
alle ore 24:00 del 24/12/2025, salvo il protrarsi delle condizioni avverse. 

 
Si elencano qui di seguito le funzioni, i compiti e i rispettivi responsabili: 
 

FUNZIONE NOME E COGNOME NUMERO TELEFONICO 

Sanità, assistenza sociale e 
veterinaria 

118 118 

Volontariato SPADINI ANDREA 3497138610 

Logistica – Materiali e mezzi BALCHESINI ALESSANDRO 3334712495 

Servizi essenziali e attività 
scolastica 

CRUDI ELISA 0541978522 

Censimenti danni a persone o 
cose 

CHIARABINI GIOVANNI 3495549504 

Strutture operative locali e 
viabilità 

GRAZIOSI ROBERTO 3382516230 

Telecomunicazioni BALCHESINI ALESSANDRO 3334712495 

Assistenza alla popolazione CRUDI ELISA 0541978522 

Continuità amministrativa FRATTA ANNA MARIA 0541978522 

Unità di coordinamento e 
segreteria 

GIORGINI DAVIDE GIORGIO 3664302694 

Stampa e comunicazione ai 
cittadini  

CHIARABINI CARLO 3392882877 

Tecnica e di valutazione CHIARABINI GIOVANNI 3495549504 

 
La struttura è operativa con effetto immediato a supporto dell’Autorità Comunale di Protezione Civile. 

mailto:comune.mercatino@provincia.ps.it


Il Sindaco dispone gli interventi di somma urgenza, avvalendosi delle eventuali deroghe disposte dalle 
ordinanze Sindacali e governative di Protezione Civile. 
Le amministrazioni, gli Enti e gli organismi che concorrono nelle funzioni assicurano, a richiesta, la presenza 
presso C.O.C. di proprio personale di appartenenza per l’operatività delle funzioni. 
 

DISPONE 
 

- Che l’ufficio incaricato dia adeguata pubblicità al provvedimento mediante pubblicazione del presente 
atto all’Albo pretorio on line del Comune di Monte Cerignone 

- Comunicare il presente provvedimento alla Prefettura di Pesaro e Urbino, al comando dei carabinieri 
di Macerata Feltria 

 
INDIVIDUA 

 
Quale responsabile del procedimento ai sensi della Legge 241/90 il Dott. Giovanni Chiarabini Responsabile 
dell’area Tecnica; 
 

AVVERTE 
 

Che il presente provvedimenti è ricorribile al TAR competente nei termini di legge  
 
 
 
Dalla Residenza Municipale, Lì 24/12/2025 
               IL SINDACO 
        F.TO GIORGINI DAVIDE GIORGIO 


